16.09.2016 № 464 – нму «С»
О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-21 05 01 «Белорусская филология» и 1-21 05 02 «Русская филология»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую (преддипломную) практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 01 «Белорусская филология» с 19.09.2016 по 10.12.2016.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры белорусской литературы Тарасову С.Н.
1.3. Руководство по психологическому компоненту практики возложить на

старшего преподавателя кафедры возрастной и педагогической психологии Гуламову Ю.Б.
1.4. Руководство по педагогическому компоненту практики возложить на

старшего преподавателя кафедры педагогики и социальной работы Бэкман Е.В.
1.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет  16.12.2016.

2. Провести производственную педагогическую (преддипломную) практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 02 «Русская филология»  с 19.09.2016 по 10.12.2016.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры  русского языка Сидорович З.З.
2.3. Руководство по психологическому компоненту практики возложить на

доцента кафедры общей и социальной педагогики Комарову Т.К.
2.4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
2.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 15.12.2016.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологического факультета Лисовскую И.С.

Проректор по учебной работе                                                                   Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей

____  ___________  2016

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ____________ 2016

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________  2016

Декан филологического факультета

________________  И.С. Лисовская

____ ____________  2016

Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2016 № _______________
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Будько А.Н.
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа №32

г. Гродно»
	Хлусевич И.М., до-цент кафедры бело-русского и сопостави-тельного языкознания
	Руцкая Е.В., доцент кафедры белорус-ской литературы

	2.
	Дурейко И.Н.
	Бюджетная

	Садовская Е.С., доцент кафедры бело-русского и сопостави-тельного языкознания
	Жук И.В., профессор кафедры белорус-ской литературы

	3.
	Мисюкевич Е.Г.
	Бюджетная

	4.
	Лобач Е.О.
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 27 г. Гродно»
	Шандроха Н.Э., до-цент кафедры бело-русского и сопостави-тельного языкознания
	Козловский Р.К., доцент кафедры бе-лорусской литерату-ры

	5.
	Франюк В.В.
	Платная

	6.
	Заневская А.В.
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия  № 10

г. Гродно»

	Сабуть А.Э., доцент кафедры белорус-ской литературы

	7.
	Столеревская В.К.
	Бюджетная

	8.
	Трофимчик Т.Ю.
	Бюджетная

	9.
	Белятко К.В.
	Бюджетная
	ГУО «Лицей № 1
г. Гродно»
	Яколцевич М.А., до-цент кафедры бело-русского и сопостави-тельного языкознания
	Жук И.В., профессор кафедры белорус-ской литературы

	10.
	Буталевич В.В.
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 6

 г. Гродно»
	Хлусевич И.М., до-цент кафедры бело-русского и сопостави-тельного языкознания
	Лебедевич Д.Н., доцент кафедры бе-лорусской литерату-ры

	11.
	Радивилович С.В.
	Бюджетная

	12.
	Свейко Е.В.
	Бюджетная
	ГУО «Гим-назия  № 1

г. Гродно»

	13.
	Кононович А.А.
	Бюджетная
	ГУО
«Средняя школа № 12

г. Гродно»
	Маршевская В.В., до-цент кафедры бело-русского и сопостави-тельного языкознания
	Руцкая Е.В., доцент кафедры белорус-ской литературы

	14.
	Шамотович А.Э.
	Бюджетная

	15.
	Якимович М.И.
	Бюджетная
	ГУО «Ратичская средняя школа»
	Хлусевич  И.М., до-цент кафедры бело-русского и сопостави-тельного языкознания
	Жук И.В., профессор кафедры белорус-ской литературы

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2016 № _______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руково-дителя прак-тики, должность
	ФИО руко-водителя практики, должность
	ФИО руко-водителя практики, должность

	1.
	Арабчик Денис Вацлавович
	Бюджетная
	УО «Средняя школа № 28
г. Гродно»
	Горская С.А., доцент ка-федры рус-ского языка
	Мордечко С.С., стар-ший препо-даватель ка-федры рус-ской и зару-бежной ли-тературы
	Руководи-тель по пед. компо-ненту прак-тики – Лан-тух Т.В., доцент ка-федры пе-дагогики и социальной работы

	2.
	Дереченик Алена Игоревна
	Бюджетная

	3.
	Жвалевская Вера Ивановна
	Бюджетная

	4.
	Мазуркевич Анна Викторовна
	Бюджетная

	5.
	Рахматова Анастасия Юрьевна
	Бюджетная

	6.
	Васев Виктор Викторович
	Бюджетная
	УО «Гимназия № 2 г. Гродно»
	Сидорович  З.З., доцент кафедры русского языка

	Руководи-тель по пед. компо-ненту прак-тики – Кисель Н.П., пре-подаватель кафедры педагогики и социаль-ной работы

	7.
	Вишневская Татьяна Леонидовна
	Бюджетная

	8.
	Волчок Татьяна Владимировна
	Бюджетная

	9.
	Коландария Любовь Михайловна
	Бюджетная

	10.
	Красовская Ирина Анатольевна
	Бюджетная

	11.
	Романович Евгения Юрьевна
	Бюджетная

	12.
	Шульженко Любовь Александровна
	Бюджетная

	13.
	Ясинская Кристина Леонидовна
	Бюджетная

	14.
	Бюйюккескин Ялчын
	Платная
	Кафедра русского языка УО «ГрГУ им. Янки Купалы»

	Сидорович  З.З., доцент кафедры русского языка

	15.
	Кая Аныл
	Платная

	16.
	Одабашы Мерт
	Платная

	17.
	Тагандурдыева Лейла
	Платная

	18.
	Хайдарова Лейла
	Платная